1

⽇時：2018 年 12 ⽉ 15 ⽇（⼟）【通算 399 回】 場所：ホテル・ニューオータニ東京

構成員数 2018 年 12 ⽉ 15 現在 32 名 出席者数 21 名

ゲストビジター紹介

(1) 地区ロータリー財団委員会・ポリオプラス委員会副委員⻑ 東京愛宕 RC 柳邦明 様

(2) 第 13 回２７５０地区 RYLA セミナー受講⽣ 早稲⽥⼤学法学研究科修⼠課程 1 年 乗上美沙 様

(3) （株）地⽅議会総合研究所 代表取締役 廣瀬和彦 様

(4) ブラックストーングループジャパン株式会社 ⽻多野克⼈ 様

(5) 拡⼤補佐 吉井栄 様

(6) 拡⼤補佐 中野陽⼀ 様

議事内容/結果

１．会⻑報告 後藤会⻑

サイパンにおける台⾵２６号の義援⾦のお願い

都市ボランティアへの参加のお願い

UI 新年会（1 ⽉ 26 ⽇ 18 時〜開催）@Schmatz

２. 幹事報告 オッキョン幹事

2018-19 年度下半期会費納⼊依頼（〜12/31）

2750 地区⽶⼭奨学⽣・学友 新年懇親会開催のご案内（1/19 開催）〜12/22 までオッキョン幹事へ

３．委員会報告

朴会員：１⼈ 15,000 円を⽬標に⽶⼭特別寄付⾦を宜しくお願いします。

４．ニコニコボックス

中野拡⼤補佐、後藤会⻑、程パスト会⻑より頂きました。ありがとうございました。

5．卓話：東京愛宕 RC 柳邦明 様
〜インドでの事業及びポリオ撲滅のお話「思い描いた⼈⽣を⽣きる〜インドから⾒た世界〜」〜

・インド概要

動画でインドの様⼦をご紹介いただきました。カーストに基づく社会システム。経済格差は⽇本⼈の想像を超える。

インド⼈の特徴：プライドが⾼い、謝らない、すぐ休む

・なぜインドで起業したのか

①インドの⼈⼝ピラミッドが理想的

②1960 年代の⽇本に似ている、インドでの⾼度経済成⻑が始まった

③インフレ時には不動産投資が向いている

2

・事業概要

Nagomi Consulting Private Limited. 洋菓⼦とパンの製造販売の会社、現地のローカルマーケットに「iRoha」というお店

を展開。製菓学校も創設予定。

・最後に

もし「今」出なかったら、いつやるのか。もし「⾃分」でなかったら誰がやるのか。

ポリオ撲滅運動功労者ロータリアン関場様のお⾔葉

                           平成 30 年 12 ⽉ 15 ⽇

議事録作成者 ⼭本聖
次回 ⽇時/場所

⽇時平成 30 年 12 ⽉ 19 ⽇（⽔） 場所 ホテル・ニューオータニ